



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytorv 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

REO-PACK A/S

KONGSDAL HAVN 4, 9550 MARIAGER

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2016

Thorvald Christensen

CVR-NR. 12 97 32 92

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Reo-Pack A/S Kongsdal Havn 4 9550 Mariager Telefon: 98584100 Telefax: 98584188 CVR-nr.: 12 97 32 92 Stiftet: 27. april 1989 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anny Christensen, formand Thorvald Christensen Line Vindfeld Hansen Martin Vindfeld Christensen
Direktion	Thorvald Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Østjyds Bank A/S Østergade 6-8 9550 Mariager Sydbank Postbox 370 6330 Padborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	25.035	19.449	20.584	19.736	20.653
Driftsresultat.....	1.119	270	198	1.078	628
Finansielle poster, netto.....	-432	-313	-358	-321	-362
Årets resultat før skat.....	791	86	-160	757	265
Årets resultat.....	655	98	69	568	196
Balance					
Balancesum.....	31.247	29.339	22.542	26.294	22.884
Egenkapital.....	6.683	6.025	5.930	6.411	6.043
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	2,6	0,3	-0,7	3,1	1,1
Soliditetsgrad.....	21,4	20,5	26,3	24,4	26,4
Egenkapitalforrentning.....	10,3	1,6	1,1	9,1	3,2
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	46	41	46	44	49

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og salg af systemer til intern transport samt produkthåndtering. Systemerne omfatter halvautomatiske og fuldautomatiske END OF LINE løsninger fra produkthåndtering, strækfolieemballage til etikettering.

Selskabets produkter markedsføres hovedsageligt via egen salgsorganisation og datterselskabet REO-PACK GmbH til den endelige slutbruger og konceptleverandører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2015.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i året haft en tilfredsstillende ordreindgang, der samtidigt er eksekveret tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		25.034.568	19.448.791
Personaleomkostninger.....	1	-23.319.617	-18.707.479
Afskrivninger.....		-596.382	-470.824
DRIFTSRESULTAT		1.118.569	270.488
Indtægter af kapitalandele.....		103.948	128.117
Finansielle indtægter.....		30.078	567
Finansielle omkostninger.....	2	-461.657	-313.480
RESULTAT FØR SKAT		790.938	85.692
Skat af årets resultat.....	3	-135.961	12.021
ÅRETS RESULTAT		654.977	97.713
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet udbytte for regnskabsåret.....		550.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		103.948	128.117
Overført resultat.....		1.029	-30.404
I ALT		654.977	97.713

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		9.227.459	9.475.367
Tekniske anlæg og maskiner.....		238.668	273.672
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.656.452	1.817.725
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.122.579	11.566.764
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.395.352	1.288.565
Finansielle anlægsaktiver.....		1.395.352	1.288.565
ANLÆGSAKTIVER.....		13.517.931	12.855.329
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.214.732	5.161.791
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		113.051	217.881
Varebeholdninger.....		5.327.783	5.379.672
Tilgodehavender fra salg.....		8.032.615	8.556.909
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.610.395	1.109.904
Andre tilgodehavender.....		711.556	89.572
Tilgodehavende selskabsskat.....		879	0
Periodeafgrænsningsposter.....		391.431	323.265
Tilgodehavender.....		10.746.876	10.079.650
Likvider.....		1.654.336	1.024.821
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.728.995	16.484.143
AKTIVER.....		31.246.926	29.339.472

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		232.347	125.560
Overført overskud.....		4.900.522	4.899.493
Forslag til udbytte.....		550.000	0
EGENKAPITAL.....	6	6.682.869	6.025.053
Hensættelse til udskudt skat.....		1.672.628	1.385.998
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.672.628	1.385.998
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.935.591	5.229.394
Leasingforpligtelser.....		1.337.156	904.520
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.272.747	6.133.914
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	596.625	488.606
Gæld til pengeinstitutter.....		914.950	860.122
Forudfaktureret.....		2.891.551	4.126.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.084.220	2.056.097
Gæld til tilknyttede selskaber.....		4.402.537	4.989.721
Anden gæld.....		3.728.799	3.273.419
Kortfristede gældsforpligtelser.....	7	16.618.682	15.794.507
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		22.891.429	21.928.421
PASSIVER.....		31.246.926	29.339.472
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	654.977	97.713
Årets afskrivninger tilbageført.....	762.199	534.679
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-165.721	-63.855
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-103.948	-128.117
Skat af årets resultat tilbageført.....	135.961	-12.021
Betalt selskabsskat.....	150.669	-94.500
Ændring i varebeholdninger.....	51.889	-119.987
Ændring i tilgodehavender.....	-667.225	-3.735.397
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	661.327	5.944.711
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	1.480.128	2.423.226
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.318.014	-1.628.160
Salg af materielle anlægsaktiver.....	165.721	252.300
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-1.163.005
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.152.293	-2.538.865
Afdrag på lån.....	-649.790	-471.985
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	896.642	1.279.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	246.852	807.015
ÆNDRING I LIKVIDER.....	574.687	691.376
Likvider 1. januar.....	164.699	-526.677
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	739.386	164.699
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.654.336	1.024.821
Gæld til pengeinstitutter.....	-914.950	-860.122
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	739.386	164.699

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	20.303.529	16.155.676	
Pensioner.....	2.023.157	1.677.030	
Andre omkostninger til social sikring.....	398.003	346.662	
Andre personaleomkostninger.....	594.928	528.111	
	23.319.617	18.707.479	
 Finansielle omkostninger			 2
Tilknyttede virksomheder.....	116.051	111.874	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	345.606	201.606	
	461.657	313.480	
 Skat af årets resultat			 3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-15.515	0	
Regulering af udskudt skat.....	150.087	-12.021	
Regulering udenlandsk skat.....	1.389	0	
	135.961	-12.021	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		911.817	
Kostpris 31. december 2015.....		911.817	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		911.817	
Afskrivninger 31. december 2015.....		911.817	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		 0	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	12.707.317	1.427.799	4.441.336
Tilgang.....	0	0	1.318.014
Afgang.....	-14.480	-173.300	-786.577
Kostpris 31. december 2015.....	12.692.837	1.254.499	4.972.773
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.231.950	1.154.127	2.623.611
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-14.480	-173.300	-786.577
Årets afskrivninger	247.908	35.004	479.287
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	3.465.378	1.015.831	2.316.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	9.227.459	238.668	2.656.452

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	1.288.565
Kostpris 31. december 2015.....	1.288.565
Valutakursregulering til ultimokurs.....	2.839
Årets opskrivninger	103.948
Opskrivninger 31. december 2015.....	106.787
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.395.352

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Reo-Pack GmbH.....	1.395.353	103.948	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	125.560	4.899.493	0	6.025.053
Valutakursreguleringer.....		2.839			2.839
Forslag til årets resultatdisponering.....		103.948	1.029	550.000	654.977
Egenkapital 31. december 2015.....	1.000.000	232.347	4.900.522	550.000	6.682.869

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	5.520.964	5.229.394	293.803	3.742.993
Leasingforpligtelser.....	1.101.556	1.639.978	302.822	0
	6.622.520	6.869.372	596.625	3.742.993

Eventualposter mv.

8

Der påhviler de for branchen normale garantiforpligtelser. Reklamationsomkostninger resultatføres løbende.

Selskabet har stillet garantier for 6.317 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabs engagement med pengeinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Thorvald Christensen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Thorvald Christensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.229 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 9.227 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger ved ejerpantebreve på ialt 1.000 tkr. Mellemværendet er pr. 31. december 2015 positiv.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:
Thorvald Christensen Holding ApS
Møllebakken 25
9550 Mariager